In l. Ex qua persona. Argumenta.

- 1 *Heres lucrum habens à defuncto, non debet contravenire ijs suis factis.*
- 2 *Heres qui inuentariū consecrasset, defuncti contravenire poterit.*
- 3 *Factum eius persone debet quis ap probare, ex qua lucrum capit.*
- 4 *Clerici statutis laicorum qualiter debeant vti.*

REGULA CXCI.

EX qua persona quis lucrū capit, eius factum præstare debet.

Concordat l. cum à matre. C. de rei vendi. vbi ¶ hæres qui habet locum ex persona defuncti, eius factis contravenire non debet, ad idem text. in l. si ab eo. C. de negot. gest. in l. xor. C. de bon. auth. iudic. possi. in l. si tertius. §. si de aqua plur. arcen. Et se. undum istam regul. arguit Paul. de Cast. in consil. xvij. in causa que vertitur. col. iij. Fulgos. consil. lxxvij. paterfamilias. col. ij. Cuma. in consil. xxxij. quidā Rom. in consil. xvij. visa facti narratione. col. fin. & dixi in consil. clxxxij. in fine.

Et ista regula limitatur non procedere, ¶ quando hæres facit inuentarium, quia tunc contravenire potest: vt not. Bald. in l. qui se patris. col. x. ver. item quæritur. C. vnde liberi & quo dict. Alex. variavit in consil. xix. super eod. colum. iij. lib. v. & in consil. xxvij. in causa & lite. col. penult. lib. v. & late dixi in consilio clxxxv. in princip. col. penult.

Et quod dictum est de inuentario, videtur intelligendum quando hæredi nihil remaneret de bonis defuncti: vt not. dicit Imol. in c. ex parte

L. Hoc iure vtimur.

REGULA CXCI.

Partem esse conditionem oportet eius qui quid possideat vel habeat: arque eius cuius dolo malo factū sit quominus possideret vel haberet.

Concordat cum regula l. qui dolo. supra eod.

REGULA CXCI.

Nemo damnum facit, nisi qui id facit quod facere ius non habet.

Resoluitur in eo quod dicitur, quod sit lege permittentē, & c. l. Gracchus. C. de adulter. vide quæ dixi in d. l. Gracchus.

In l. Hoc iure vtimur. Argumenta.

- 1 *Vis alia publica, alia priuata.*
- 2 *Vis priuata in dubio interpretari debet.*
- 3 *Violentia differt ab actu violenter facto.*

REGULA CXCI.

Hoc iure vtimur, vt quicquid omnino per vim fiat: aut in vis publicæ: aut vis priuatae crimen incidat.

Utrum supra in l. quo tu elat. §. vi. ff. de i. co. tit. Et ¶ secundū istam regul. vis distinguitur: quia alia publica alia priuata: vt per gl. hic. & Azo. in summ. ad legem Iul. de vi. & ¶ in dubio tamen vbi sit mentio de vi, intelligitur de vi priuata, vt minor sit pena. l. si præses. §. de poenis. & not. Alex. in l. viro atque vxore. fol. matr. Et t. adde differentiam esse inter violentiam, & actum violenter factū: vt tradit Paul. de Cast. in consil. cclxxxix. vlt. inquisitione facta contra Bénédictum. & not.